
会 長 報 告

皆さんもご存知の通り、昨年は円安の関係もあって特に中国や韓国
から多くの観光客の方が来られました。どんどん増えているようで
す。併せまして、東南アジア諸国のビザが昨年の7月に緩和されま
したので、イスラム教徒さんの多いマレーシアとかインドネシアか
らの観光客も増えているようです。先日テレビ観ていましたら、ハ
ラル認証制度をクリアしたとニュースに出ておりました。これはハ
ラル認証制度と言いますのは、イスラム教徒の方は豚肉を食べては
いけないというので、食べ物に制限があるということですが、それ
をクリアしたという資格、ハラル認証というのが与えられるようで
す。まだ奈良ではその一つだけのようです。世界では16億人という
イスラム教徒がおられます。観光に来て頂けたらその増加は奈良に
とってかなり貢献になるんですが、その為の対応としていま申しま
したハラル認証の資格をもつ店がどんどん増えていかなきゃいけな
いじゃないかと思いますし、奈良にもどんどん増えて欲しいと思い
ます。それと向こうの方は一日に何回か礼拝をされます。その為の
モスクというのがあるのですが、そのモスクも現在日本では80カ所
ほどあるだけです。これも奈良に観光に来て頂くのなら、モスクも
奈良に作らなければいけないかと思います。ただ、皆さんご存知の
ようにフランスがいま大変な状況になっております。テロリストに
入って来られるのは困りますが、そういう治安の問題が残るのでは
と思っております。それと、「2015年7月以降の特別月間の変更に
ついて」という文書を皆さんの状差しに入れさせて頂きました。月々
に月間がありまして、旧と新に分れております。そして新の方は20
15年7月からこの月間に変わるということです。参考にして頂きた
いと思います。ただ、下に書いております様に、10月の米山月間や
特別週間については特に変更はございません。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日 ■例会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目2-1 南都銀行大宮支店内 電話0742-33-8583
■例会場：奈良市高畑町1096番地 奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：福本良平 ■副会長：植村将史 幹事：高辻良成

発行日 / 2015年1月20日
2014-2015/25

Vol.36
No.1725

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2014-15年度当クラブテーマ

『ロータリアンとしての

誇りをもって』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第25回 1月13日
通算1724回

◎会員数 ７８名
◎出席規定免除者数

１＋２５名
◎出席義務者数 ５２名
◎欠席者 ９名
◎出席者 ６２名
◎出席率 ８７．３２％

第23回 12月16日
通算1722回の修正

◎会員数 ７８名
◎出席規定免除者数

２＋２５名
◎出席義務者数 ５１名
◎欠席者 ５名
◎補填者 ４名
◎出席者 ７３名
◎出席率 ９８．６５％

例会プログラム

第26回1月20日

通算1725回

１．開会の点鐘

２．ソング

「富士山」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．ＲＬＩ委員会卓話

クラブ研修リーダー

多田廣 会員

「日本のロータリーの歴史」

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 北河原 公敬

「ロータリーは心くばり」



委 員 会 報 告

職業奉仕委員会：石野委員長
今年の職業奉仕委員会のメイン方針になります「三方善の経営」というのを皆さんに勧めてい
ますが、何人かの方にこの「月刊朝礼」をお渡ししていますが、色んな人から自分も欲しいと
いう意見を賜わっておりまして、先日の理事会に於いてこの「月刊朝礼」（1冊250円）を委員
会費からお支払させてもらうという承認を頂きました。毎日の朝礼に使って頂きます様に、毎
日の文章が書いてございます。非常に「三方善の経営」について参考になると思いますので、
是非入り用の方は回覧で回しますので、出来れば○を付けて頂ければ、6月いっぱいまで、無
料で配布させて頂きます。是非お申込みして頂きます様に宜しくお願い致します。

社会奉仕委員会：弓場副委員長
本日職業奉仕委員会・社会奉仕委員会合同で皆さんの状差しに「職場見学のご案内」を入れさ
せて頂いております。先ず、環境保全をテーマに来る2月7日（土）キリンビール㈱神戸工場に
職場見学にお伺いさせて頂くことになっております。出発時間は9時と言う事で、会費等明細
はペーパーに書いてございますので、またご覧頂けますでしょうか。目的としまして、環境へ
の取り組みや工場に設置したビオトープ、省資源再資源の取り組みなどを見学させて頂く内容
となっております。それから補足ですがこちらの工場で出来立てのビールを30分間フリードリ
ンクで試飲させて頂くことになっております。その後併設のレストランでお食事を楽しんで頂
くという内容となっております。尚、この事業はメークアップ扱いとなっております。本日出
欠表も回覧致します。よろしくお願い致します。

幹 事 報 告

・本日はこの後各委員長から後期の活動方針発表頂きます。その後例会終了後のクラブ協議会
では、地区大会についてお話頂きますので、出来るだけ多くの方、お残り頂きますようお願い
致します。各人の役割分担等もお話頂けるようです。
・例会会場は次週からは「大和の間」に移りますので、よろしくお願い致します。

2

ロータリー財団認証表彰

★Multiple4（＄5,000以上）★
有井 邦夫 君

★Multiple3（＄4,000以上）★
中條 章夫 君
小西 敏文 君
中嶌 大 君
植村 将史 君
山本 直明 君

★Multiple2（＄3,000以上）★
福本 良平 君
石野 捨雄 君
潮田 悦男 君
渡辺 英孝 君

★Multiple1（＄2,000以上）★
森下 泰行 君
小川 祥夫 君
谷川千代則 君

★Benefactor★
福本 良平 君（2回目）
高辻 良成 君（1回目）



後期活動方針の発表

各委員会より、本年度後期活動方針の発表が行われました。

3

中村
会員組織委員長

渡辺
会員選考委員長

市田
会員増強委員長

高木
職業分類委員長

飯田
ロータリー情報委員長

井上
職業奉仕副委員長

弓場
社会奉仕副委員長

鈴木 譲
青少年奉仕副委員長

辻本
会報・ＩＴ委員長

植村
クラブ管理運営委員長

植倉
ニコニコ副委員長

中奥
親睦活動委員長

北神
姉妹・友好担当委員長

楠木
プログラム委員長

多田 実
出席委員長

佐川
国際奉仕委員長

潮田
ロータリー財団委員長

小西
クラブ広報委員長

森山
雑誌・広報副委員長



4

次週の例会 平成２７年１月２７日（火）

会員卓話 松岡 嘉平治 会員

演題「能楽の源流について」

●会報・IT委員会/辻本和弘 小原靖浩 植倉一正 鈴木譲 野末勝宏 webmaster/辻本和弘

ニコニコ箱 本日計 31,000円 累計 1,742,000円

有井邦夫 君 クラブ協議会よろしくお願い致します。
高木伸夫 君 㐂寿のお祝い有難うございました。すばらしいマフラーを頂きました。
宮西正伸 君 小西さん、植村さん、冨川さん、谷川さん、先日はお世話になりました。
中村信清 君 来る15日の松の内で正月行事も終りとなります。15日はとんど祭です。
西本隆一 君 ニコニコ協力
鈴木 譲 君 ニコニコ協力
森山斗福 君 ニコニコ協力
弓場裕史 君 いつもニコニコにご協力ありがとうございます。

例会変更のお知らせ

2 月 ■奈良東ロータリークラブ■
・２月１１日（水）・・・・定款第６条第１節(C)により、休会。
※ビジター受付：行いません。


